СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.08.2024 г. № 16/7-116
О внесении изменения и дополнения в Положение о Департаменте жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.12.2020 № 35/6-293

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь частью 3 статьи 30 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», Собрание муниципального образования «Холмский городской округ» решило:
[bookmark: _Hlk98490598]1) подпункт 8 пункта 1 Раздела 3 изложить в следующей редакции:
«8) участие в организации деятельности по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах, в том числе по накоплению (в том числе раздельному накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, а также организация мероприятий по определению схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.».
2) пункт 1 Раздела 4 дополнить подпунктами 44-46 следующего содержания:
«44) организует мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
45) определяет схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
46) осуществляет ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Холмская панорама».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и имуществу Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» (В.В. Ячменев), и вице - мэра муниципального образования «Холмский городской округ» (Поддубный Е.В.).

	Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ»

Д.Г. Любчинов

image1.png